ПРОТОКОЛ №1
заседание Управляющего совета от 30.08.2023

Присутствовали: 15
Отсутствовали: 5

Повестка:
1. Утверждение состава Управляющего совета, плана работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год. Избрание членов управляющего совета в ГРС на 2023-2024 учебный год.
2. Об организации деятельности образовательной организации в 2023-2024 учебному году.
3. Рассмотрение и согласование программы воспитания школы на 2023-2024 учебный год.
4. Реализация программ дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2023-2024 учебном году.
5.Организация работы родительского контроля за питанием обучающихся в 2023-2024 учебном году.

Слушали:
Заседание Управляющего совета МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева (далее – УС) открыла директор Постникова Любовь Алексеевна.
По первому вопросу Л.А. Постникова выступила с предложением избрать председателем управляющего Сибиберт Елену Николаевну и организовать работу УС в 2023-2024 учебном году в следующем составе:
Председатель Управляющего Совета
Сибиберт Елена Николаевна (6в)
Родительский состав:
1. Щелачева Римма Рустамовна (8а)
2. Литвинова Елена Григорьевна (2б)
3. Кульманова Закия Габдулхаковна (11а)
4. Пулотов Зафарджон Каримжонович (5а)
5. Аббасов Амил Осман оглы (7в)
6. Кишева Александра Николаевна (7а)
7. Полухина Татьяна Владимировна (9г)
8.Букреева Юлия Юрьевна (8г)
9.Ильясова Людмила Александровна (7а)
Учительский состав:
1. Соловицкая Анжелика Дмитриевна
2. Кирюхина Галина Григорьевна
3. Хуснияров Марсель Данилович
4. Янакова Елизавета Руслановна
5. Карева Елена Анатольевна
6. Курносов Валерий Валерьевич
7. Суркичан Максим Александрович
8. Балуева Екатерина Геннадьевна
Ученический состав:
1.Кравченко Виктория – ученица 11а класса
            2.Дудник Никита – ученица 11а класса

Затем Любовь Алексеевна познакомила членов УС с Уставом образовательной организации, Положением об Управляющем совете школы.
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступила председатель УС Сибиберт Елена Николаевна. Она представила на рассмотрение и утверждение план УС на 2023-2024 учебный год, предложила утвердить кандидатуры основного и резервного состава городского родительского собрания (далее – ГРС) на 2023-2024 учебный год: Сибиберт Елену Николаевну, Кульманову Закию Габдулхаковну, Ильясову Людмилу Александровну, Полухину Татьяну Владимировну. Также Елена Николаевна сообщила присутствующим, что решением ученического собрания в состав УС школы выбраны Кравченко виктория, Дудник Никита, ученики 11а класса.
Елена Николаевна ознакомила избранных участников ГРС с правами и обязанностями участников ГРС.
По второму вопросу слушали Л.А. Постникову, директора, которая рассказала об основных направлениях учебно-воспитательного процесса прошлого 2022-2023 учебного года и познакомила с организаций деятельности образовательной организации в 2023-2024 учебному году.
Любовь Алексеевна ознакомила с проектом расписания занятий, звонков, графиком посещения столовой обучающимися.
По третьему и четвертому вопросу слушали А.Д. Соловицкую, заместителя директора по ВВВР, которая представила программу воспитания на 2023-2024 учебный год, познакомила с основными модулями программы и традиционными мероприятиями; представила перечень программ дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2023-2024 учебном году, обратила внимание что с сентября учебного года будет реализовываться новый курс внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты», Также Анжелика Дмитриевна познакомила присутствующих с детскими общественными объединениями, ведущих свою деятельность в образовательной организации в 2023-2024 учебном году, информировала о создании на базе образовательной организации первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых».
По пятому вопросу слушали Е.Г. Балуеву, заместителя директора по УВР. Она познакомила присутствующих с приказом «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за обеспечение питанием учащихся с 01 сентября 2023 года». Екатерина Геннадьевна озвучила размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за обеспечение одноразовым горячим питанием в учебное время учащихся 5 – 11-х классов, размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за обеспечение питанием учащихся во время пребывания в группе продленного дня. Также она информировала о действии в школе комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся школы. Предложила организовать ежемесячный контроль, выбрать родителей от каждого класса в количестве 5 человек.
Решение заседания:
1. Утвердить состав УС, состав участников ГРС, план работы УС на 2023-2024 учебный год.
2. Признать готовность школы к новому учебному году удовлетворительной.
3. Утвердить программу воспитания на 2023-2024 учебный год.
4. Принять к сведению информацию о реализации программ дополнительного образования и внеурочной деятельности, деятельности детских общественных объединений в 2023-2024 учебном году.
5. Принять к сведению информацию об организации горячего питания в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева, выбрать по 5 представителей из числа родительской общественности в состав комиссии по ежемесячному контролю за организацией и качеством питания обучающихся школы,

Проголосовали: 15- «за», 0 - «против», 0 – «воздержались»

Председатель ____________ Е.Н. Сибиберт

Секретарь  ______________  А.Д. Соловицкая